
JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE FEVEREIRO DE 2019PUBLICAÇÕES LEGAIS 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2019

Edital de pregão presencial para contratação de empresa para prestação de serviços 
objetivando o desenvolvimento de oficina, às 14:00 horas do dia 15/02/2012. O edital 
encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaale-
gre.com.br. Informações (55)3730-1020. Vista Alegre, 01 de fevereiro de 2019.

Zairo Riboli
Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/19

OBJ: Contratação de Empresa de Serviços Especializados de Administração, na condi-
ção de Agente de Integração de Estagiários ABERT 27.02.19, 09h. LOCAL: Setor Licita-
ções, R. Cuba, 64. Edital/Anexos www.caicara.rs.gov.br/editais. Caiçara, 06.02.2019.

Marcio José Menuzzi - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Alpestre/RS torna 
público a Dispensa de Licitação para 
a contratação da empresa PRESEN-
TINO BASSO E CIA LTDA, CNPJ Nº 
03.952.762/0001-86, para contra-
tação de serviço de engenheiro me-
cânico para elaboração de descrição 
de máquinas, caminhões e equipa-
mentos, com acompanhamento da 
licitação/pregão inclusive na confe-
rência de características no momento 
da entrega, elucidando dúvidas de 
especificações técnicas, o valor de 
R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos 
reais), com base no Art. 24, Inciso II, 
conforme Processo Nº 08/2019, Dis-
pensa Nº 01/2019

Alpestre, 04 de fevereiro de 2019. 

VALDIR JOSÉ ZASSO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

O Município de Alpestre/RS torna 
público a Inexigibilidade de Licitação 
para a contratação de serviço de pro-
fissional especializado para formação 
continuada dos professores da rede 
municipal de ensino para o ano leti-
vo de 2019, o valor de R$ 4.000,00 
(quatro mil reais), com a contratada 
ROGER ANDREI DE CASTRO VAS-
CONCELOS, 11.114.871/0001-52 re-
ferente a palestra motivacional, com 
base no Art. 25, II e Art. 13 VI da Lei 
nº 8.666/93, conforme Processo Nº 
09/2019, Inexigibilidade Nº 03/2019.

Alpestre, 05 de Fevereiro de 2019.

VALDIR JOSÉ ZASO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO 
TIRADENTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 026/2019
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO 
TIRADENTES
CONTATADA: CLAIR MILANI - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS
VALOR: R$ 13.904,00
DISPENSA Nº: 3/2019

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2019

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de suas atribuições 
torna público a quem possa interessar que estará realizando Licitação na modalidade 
Pregão Presencial para aquisição de pneus novos para máquinas e veículos das di-
versas secretarias do Município de Palmitinho/RS a se realizar às 09h do dia 20 de 
fevereiro de 2019. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-
1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que o edital está 
disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 06 de Fevereiro de 2019.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Período: 01/01/2019 a 31/01/2019
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS. Objeto: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA 
NOVA TIPO UTI “D Contratada: 01/2019- INVESP INDUSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCU-
LOS ESPECIAIS Valor: R$ 260.000,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, COM ENTREGA PARCELADA PARA USO DO 
DEPARTAMENTO DE CONSTRUÇÃO CIVIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
MANUTENÇÃO DAS DEMAIS SECRETARIAS.Contratada: 02/2019- CARNETTI TINTAS 
LTDA ME. Valor: R$ 119,96. Objeto: Contratada: 03/2019- MEOTTI & CIA LTDA. Valor: 
R$ 51,56. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, POR DEMANDA, COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS 
OU SIMILARES QUE ATENDAM A RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANE-
XOS. Contratada: 04/2019- VIELMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME Valor: 
R$ 1.465,94. Contratada: 05/2019- VIELMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 
ME Valor: R$ 343,07. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRI-
CO E HIDRÁULICO, COM ENTREGA PARCELADA PARA USO DO DEPARTAMENTO DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO DAS 
DEMAIS SECRETARIAS. Contratada: 06/2019- MEOTTI & CIA LTDA. Valor: R$ 360,92. 
Contratada: 07/2019- CARNETTI TINTAS LTDA ME. Valor: R$ 239,92. Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE 
REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES QUE ATENDAM A 
RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS. Contratada: 08/2019- ROLE-
PEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA Valor: R$ 1.756,94. Contratada: 09/2019- RJR 
MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 2.001,81. Contratada: 10/2019- RJR 
MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 2.534,33. Contratada: 11/2019- ADE-
MAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA ME Valor: R$ 2.590,61. Contratada: 12/2019- RJR 
MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 5.133,73. Contratada: 13/2019- RJR 
MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 5.990,28. Contratada: 14/2019- RJR 
MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 3.332,23. Contratada: 15/2019- RJR 
MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 4.039,20. Contratada: 16/2019- RJR 
MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 3.446,14. Contratada: 17/2019- RJR 
MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 3.542,31. Contratada: 18/2019- RJR 
MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 3.617,11. Contratada: 19/2019- RJR 
MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 4.752,43. Contratada: 20/2019- RJR 
MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 187,00. Contratada: 21/2019- RJR MON-
TAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 3.586,43. Contratada: 22/2019- RJR MON-
TAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 20.333,72. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, COM ENTREGA PARCELADA PARA 
USO DO DEPARTAMENTO DE CONSTRUÇÃO CIVIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E MANUTENÇÃO DAS DEMAIS SECRETARIAS. Contratada: 23/2019- MEOTTI & 
CIA LTDA. Valor: R$ 36,70. Contratada: 24/2019- CARNETTI TINTAS LTDA ME. Valor: 
R$ 1.233,44. Contratada: 25/2019- NILSE JULKOSKI ME. Valor: R$ 20,16. Contratada: 
26/2019- JURACI MENEGHINI ME. Valor: R$ 145,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO 
E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES QUE ATENDAM A RECOMEN-
DAÇÕES DOS FABRICANTES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS. Contratada: 27/2019- RJR MONTAGEM 
INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 1.154,95. Contratada: 28/2019- RJR MONTAGEM 
INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 782,79. Contratada: 29/2019- RJR MONTAGEM IN-
DUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 518,68. Contratada: 30/2019- RJR MONTAGEM INDUS-
TRIAL EIRELI ME Valor: R$ 176,35. Contratada: 31/2019- ADEMAR JOSE BAGNARA & 
CIA LTDA ME Valor: R$ 181,34. Contratada: 32/2019- ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA 
LTDA ME Valor: R$ 146,80. Contratada: 33/2019- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI 
ME Valor: R$ 118,18. Contratada: 34/2019- VIELMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA - ME Valor: R$ 7.495,64. Contratada: 35/2019- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL 
EIRELI ME Valor: R$ 334,32. Contratada: 36/2019- ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA 
LTDA ME Valor: R$ 293,60. Contratada: 37/2019- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRE-
LI ME Valor: R$ 3.112,10. Contratada: 38/2019- ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS 
LTDA Valor: R$ 902,34. Contratada: 39/2019- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI 
ME Valor: R$ 1.741,77. Contratada: 40/2019- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME 
Valor: R$ 171,31. Contratada: 41/2019- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: 
R$ 1.444,44. Contratada: 42/2019- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 
102,33. Termos Aditivos: Objeto: AUMENTO DE QUANTITATIVO Contratada: 13/2019- 
RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME. Valor: R$ 1.696,51. Contratada: 14/2019- 
RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME. Valor: R$ 287,36. Contratada: 19/2019- RJR 
MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME. Valor: R$ 303,93. Contratada: 21/2019- RJR 
MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME. Valor: R$ 1.547,30. Contratada: 22/2019- RJR 
MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME. Valor: R$ 4.628,76. Contratada: 13/2019- RJR 
MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME. Valor: R$ 1.696,51. Objeto: PRORROGAÇÃO DA 
VIGÊNCIA. Contratada: 237/2018- CONSTRUTORA SANTOS E CARDOSO LTDA Prazo: 
30 dias. 01/2017- BRITTER RODOVIAS LTDA Prazo: 90 dias. Objeto: REAJUSTA O VA-
LOR DO ITEM. Contratada: 66/2018- CONSTRUINDO FUTURO DE PLANALTO/RS Valor 
passa de R$ 954,00 por criança para R$ 998,00. Contratada: 137/2018- Empresa AUTO 
POSTO SAO LUCAS LTDA Valor do combustível Gasolina Comum passa de R$ 493,00 
por criança para R$ 455,00. Contratada: 138/2018- Empresa EDIR MARCOS GASSEN 
EPP Valor do combustível Óleo Diesel B S500 passa para R$3,23. Termos Supressivos: 
Objeto: REDUÇÃO DE VALOR POR SUPRESSÃO DE QUANTITATIVO DO CONTRATO. 
Contratada: 27/2018 - NILSE JULKOSKI ME. Valor: R$ 2.894,50. Contratada: 76/2018 
- MADALENA MILESKI. Valor: R$ 360,00. Contratada: 320/2018 - TERRAS BARRIL 
TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA. Valor: R$ 387,50. Contratada: 124/2018 
- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME. Valor: R$ 38,36. Contratada: 44/2016 – 
SELVINO RIGO. Valor: R$ 1.939,12. 

Alpestre (RS), 05/02/2019 
ANAJARA LAMERA DE OLIVEIRA

DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2019

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de suas atribuições torna 
público a quem possa interessar que estará realizando Licitação na modalidade Pregão 
Presencial para aquisição de óleo hidráulico e lubrificante para máquinas e veículos das 
diversas secretarias do Município de Palmitinho/RS a se realizar às 14h do dia 19 de 
fevereiro de 2019. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ 
Ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que o edital está disponível 
no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 06 de Fevereiro de 2019.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2019

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de suas atribuições 
torna público a quem possa interessar que estará realizando Licitação na modalida-
de Pregão Presencial para aquisição de combustíveis para máquinas e veículos do 
Município de Palmitinho/RS a se realizar às 09h do dia 19 de fevereiro de 2019. 
Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 
ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que o edital está disponível no 
site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 06 de Fevereiro de 2019.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS 

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 25/2019
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 18/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no 
dia 22 de Fevereiro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão 
Presencial/SRP nº 18/2019, o qual visa registro de preços para futura aquisição e 
instalação de ar condicionados, destinados às Secretarias Municipais e ao Serviço 
de Assistência Especializada - SAE. Demais Informações e cópias do Edital poderão 
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou 
pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 5 de Fevereiro de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE BOA 
VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE CHAMADA 
PÚBLICA N° 001/2019

O Prefeito do Município de Boa Vis-
ta das Missões/RS, no uso de suas 
atribuições legais atendendo a Lei 
nº 11.947/2009, TORNA PÚBLICO, 
para o conhecimento dos interessa-
dos que se encontra aberta o CHA-
MAMENTO PÚBLICO N° 001/2019, 
para Aquisição de gêneros alimen-
tícios da Agricultura Familiar para 
a merenda escolar às 08:00 horas 
do dia 08/03/2018. Maiores infor-
mações poderão ser obtidos junto 
ao Setor de Compras e Licitações 
da Prefeitura Municipal de Boa Vis-
ta das Missões, em dia e horário de 
expediente. Boa Vista das Missões – 
RS, 05 de Fevereiro de 2019.

LUIZ CARLOS TAFFAREL
PREFEITO MUNICIPAL 

EM EXERCÍCIO 

Publique seu edital no 
jornal de maior tiragem e 

circulação da região!


